
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 31 grudnia 1992 r. Nr 40*) 

TRESĆ: 
Poz.: 

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

296 - z dnia 16 grudnia 1992 r. w sprawie zobowiązania Rządu do podjęcia zdecydowanych działań 
zmierzających do poprawy sytuacji w przemyśle obronnym i lotniczym 457 

REZOLUCJA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

296 - z dnia 9 grudnia 1992 r. w sprawie importerów zaniżających ceny fakturowe zakupu paliw 457 

ZARZĄDZENIA: 

297 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 23 grudnia 1992 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
najniższego wynagrodzenia pracowników . . . . . . . . . . . 458 

298 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 29 grudnia 1992 r. w sprawie terminów udzielania 
dodatkowych dni wolnych od pracy w 1993 r. . . . . . . . . . . 458 

299 - Ministra Transportu i Gospodarkt Morskiej z dnia 29 grudnia 1992 r. w sprawie prowizji za wydanie 
zezwoleń na przewóz i pobranie opłaty drogowej . . . . . . . . . 458 

300 - Prezesa Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23 listopada 1992 r. w sprawie 
pierwszeństwa z imprez organizowanych przez Międzynarodowe Targi Łódzkie. 459 

OBWIESZCZENIE 

301 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 14 grudnia 1992 r. w sprawie przeciętnego 
wynagrodzenia w sześciu podstawowych działach sfery prOdukcji materialnej w listopadzie 1992 r. 460 

295 

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 16 grudnia 1992 r. 

w sprawie zobowiązania Rządu do podjęcia zdecydowanych działań zmierzających do poprawy sytuacji 
w przemyśle obronnym i lotniczym. 

W związku z brakiem konstruktywnych decyzji wobec 
przemysłu obronnego i lotniczego Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej zobowiązuje Rząd, by niezwłocznie podjął następu­
jące działania : 

1) przejął w sposób faktyczny i rzeczywisty rolę organu 
koordynującego sprawy obronności kraju, podejmują­
cego niezbędne decyzje co do rodzaju i rozmiarów 
uzbrojenia, w jakie przemysł powinien wyposażyć pol­
skie siły zbrojne, 

2) przedstawił bieżące oraz perspektywiczne zamierzenia 
w odniesieniu do przemysłu obronnegQ i lotniczego, 

3) zagwarantował w projekcie budżetu państwa na rok 
1993 - w formie autopoprawki - środki finansowe na 

296 

potrzeby sił zbrojnych, zawarte w propozycjach budże­
towych Ministerstwa Obrony Narodowej i Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu; ponadto, by wypełnił zobowiązania 

. budżetowe wobec przemysłu obronnego i lotniczego 
w roku bieżącym, 

4) zagwarantował w projekcie budżetu na rok 1993 
- w formie autopoprawki - środki na restrukturyzację 
przemysłu obronnego i lotniczego, 

5) ustalił zerową stawkę podatku od towarów i usług na 
wyroby i usługi wojskowe. 

Marszałek Sejmu: W. Chrzanowski 

REZOLUCJA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 9 grudnia 1992 r . 

. w sprawie importerów zaniżających ceny fakturowe zakupu paliw. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zobowiązuje Ministra 
Sprawiedliwości do przedsti3wienia w terminie do dnia 31 

.) Ostatni numer w 1992 r. 

grudnia 1992 r. informacji o działaniach prawnych podjętych 
przez organy prokuratury w stosunku do importerów, którzy 



Monitor Polski Nr 40 - 458 - Poz. 296, 297, 298 i 299 

w latach 1991 i 1992 zaniżali ceny fakturowe zakupu paliw, 
natomiast w sprawach, w których postępowania przygoto-

wawcze zostały wszczęte - poinformowania Sejmu o ich 
przebiegu. 

Marszałek Sejmu: w z. J . Zych 

297 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 23 grudnia 1992 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie najniższego wynagrodzenia pracowników. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 14 sierpnia 1990 r. w sprawie naj niższego wyna­
grodzenia pracowników (Monitor Polski Nr 32, poz. 256, Nr 
36, poz. 292 i Nr 48, poz. 367, z 1991 r. Nr 11, poz. 78, Nr 21, 
poz. 149, Nr 32, poz. 228 i Nr 42, poz. 292 oraz z 1992 r. Nr 4, 

poz. 19, Nr 12, poz. 87, Nr 21, poz. 159, Nr 28, poz. 196 i Nr 
32, poz. 223) w § 1 w ust. 1 i 2 oraz w § 2 liczbę .. 1 .350.000" 
zastępuje się liczbą .. 1.500.000". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1993 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: J. Kuroń 

298 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 29 grudnia 1992 r. 

w sprawie terminów udzielania dodatkowych dni wolnych od pracy w 1993 r. 

Na podstawie § 1 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 23 grudnia 1988 r. w sprawie czasu pracy w zakładach 
pracy (Dz. U. z 1991 r. Nr 117, poz. 511 i z 1992 r. Nr 102, 
poz. 518) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W roku 1993 dodatkowe dni wolne od pracy 
wyznacza się w następujących terminach: 

2, 9, 23, 30 stycznia, 
6, 20, 27 lutego, 

6, 13, 20 marca, 
3, 10, 24 kwietnia, 

8, 15, 29 maja, 
5, 19, 26 czerwca, 
3, 10, 24, 31 lipca, 
7, 14, 21 sierpnia, 

4, 11, 25 września, 
2,9, 23, 30 października, 
6,20, 27 listopada, 
4, 18 grudnia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1993 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: J. Kuroń 

299 

ZARZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 29 grudnia 1992 r. 

w sprawie prowizji za wydanie zezwoleń na przewóz i pobranie opłaty drogowej. 

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 
o warunkach wykonywania międzynarodowego transportu 
drogowego (Dz. U. Nr 75, poz. 332 i z 1992 r. Nr 75, poz. 
369) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Pobiera się prowizję za wydane zezwolenia i po­
brane opłaty drogowe w wysokości: 

1) 4% opłat: 
a) za udzielane zezwolenia zagraniczne na przewozy 

wi~lokrotne, 
b) drogowych za przejazdy na terytorium Rzeczypos­

politej Polskiej pojazdami samochodowymi zarejest­
rowanymi za granicą, 

2) 50 tys. zł za wydane zezwolenia zagraniczne na przewóz 
jednorazowy. 

§ 2. Traci moc zarządzenie Ministra Transportu i Gos­
podarki Morskiej z dnia 20 września 1991 r. w sprawie 
prowizji za wydanie zezwoleń na przewóz i pobranie opłaty 
drogowej (Monitor Polski Nr 30, poz. 222). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: Z. Jaworski 


